PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  7.914
De 12 de dezembro de 2002
Estabelece preços mínimos, para a venda, mediante leilão, de veículos e máquinas, considerados inservíveis para os serviços do Município.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com a representação formulada pela Divisão de Transportes Internos da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, datada de 19 de setembro de 2002, e considerando os termos do Laudo Avaliatório Prévio, datado de 05 de dezembro de 2002, expedido nos termos da Portaria nº 13.162, de 18 de junho de 2002;

D E C R E T A :

Artigo 1º - Ficam estabelecidos preços mínimos, por lote, para a venda, na modalidade de leilão, de veículos e máquinas considerados inservíveis para os serviços do Município.

Parágrafo Único - Os preços obtidos no Laudo Avaliatório, compõem as descrições abaixo especificadas:

· LOTE Nº 01 – (Uma) VW/KOMBI, tipo MIS/CAMIONETA de cor bege, ano e modelo de fabricação 1980, motor a GASOLINA, placa CPV 5099, CHASSI BH 645301 e RENAVAM nº 377344125 Prefixo 223.................R$  1.300,00
· LOTE Nº 02 – (um) ONIBUS MERCEDES BENS – LA 1113, tipo PAS/ONIBUS de cor BRANCA, ano e modelo de fabricação 1978, DIESEL, placa BWQ 9656, CHASSI 34405811379068 e RENAVAM nº 346899435, Prefixo 298 (sem motor e sem câmbio)...............................R$   2.200,00.

· LOTE Nº 03 - (um) ONIBUS MERCEDES BENS - LA 1113  (motor fundido), tipo PAS/ONIBUS de cor BRANCA, ano e modelo de fabricação 1979, motor a DIESEL, placa BWQ 9628, CHASSI 34405811429035 e RENAVAM nº 379823896, Prefixo 383 (sem câmbio)................................
R$   4.200,00.

· LOTE Nº 04 – (uma) Y/YAMAHA RX 125, tipo PAS/MOTOCICLO de cor CINZA, ano e modelo de fabricação 1982, motor a GASOLINA, placa BFZ 0215, CHASSI Nº 2H304556 e RENAVAM Nº 388193352, Prefixo 396..................................................................................
R$      450,00.

· LOTE Nº 05 – (uma) MOTONIVELADORA, Huber Warco, cor AMARELA, ano e modelo de fabricação 1974, motor a DIESEL, Prefixo 469 (necessita de reparos no diferencial)..................................................
R$ 10.200,00.

· LOTE Nº 06 – (um) BAÚ BOMBEIRO, de cor VERMELHA, medindo 3,63 m de comprimento x 2,10 m de largura x 2,14 m de altura......
R$      600,00.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Fl.02

. . . . . . Continuação do Decreto nº 7.914 . . . . . .

· LOTE Nº 07 – (um) JIPE WILLYS OVERLAND, tipo MIS/CAMIONETA/JIPE de cor VERMELHA, ano e modelo de fabricação 1952, motor a GASOLINA, placa CPV 5171, CHASSI T11480 e RENAVAM Nº 377320358, Prefixo 379..................................................................................
R$   3.500,00.

· LOTE Nº 08 – (um) ROLO COMPRESSOR, marca ASBRINKS, de cor AMARELA, Prefixo 465 (sem motor)....................................
R$   1.200,00.

· LOTE Nº 09 – (um) GM/OPALA COMODORO, tipo PAS/AUTOMOVEL, de cor PRETA, ano e modelo de fabricação 1983/1984, motor a ALCOOL, placa BFY 5480, CHASSI 9BG5VP69DEB104070 e RENAVAM nº 377342521, Prefixo 012.......................................................................
R$   2.500,00.

· LOTE Nº 10 – (um) GM/OPALA, tipo PAS/AUTOMOVEL, de cor BRANCA, ano e modelo de fabricação 1980, motor a GASOLINA, placa CDZ 8997, CHASSI 5N69EKB132609 e RENAVAM Nº 381962920, Prefixo 016...................................................................................
R$   2.300,00.

· LOTE Nº 11 – (um) GM/OPALA LUXO, tipo PAS/AUTOMOVEL, de cor PRETA, ano e modelo de fabricação 1978, motor a GASOLINA, placa CPV 5151, CHASSI 5N69HHB160083 e RENAVAM Nº 436477297, Prefixo 003...................................................................................
R$   1.900,00.

· LOTE Nº 12 – (um) GM/CHEVROLET C 10, tipo CAR/CAMIONETA/CAR ABERTA, de cor CINZA, ano e modelo de fabricação 1974, motor a GASOLINA, placa CPV 5132, CHASSI C144DBR42269B e RENAVAM Nº 382003241, Prefixo 591.....................................................
R$   2.600,00.

· LOTE Nº 13 – (um) GM/CHEVROLET C10, tipo CAR/CAMIONETA/CAR ABERTA, de cor BEGE, ano e modelo de fabricação 1979, motor a GASOLINA, placa CDZ 9004, CHASSI BC144NEJ32611 e RENAVAM Nº 341398896, Prefixo 317......................................................
R$   2.600,00.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 12 (doze) dias do mês de dezembro do ano de 2002 (dois mil e dois).

EDSON ANTONIO DA SILVA

- Prefeito Municipal -

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

CLÉLIA MARA SANTOS FERRARI
- Secretária de Governo -

Arquivado em livro próprio número 01/2002. (“PC”).